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Mitarbeiterlnnen des IGWien

Dr." Heide Anger

Dr. Johann Christian Bachl
Mag.? Claudia Baldeo
Dipl.Pad." Maria Bayer-Weichinger
Mag. Andy Chicken
Dipl.Psych.” Maria Flaig
Dipl.Pad.Werner Gill

Dr. Georg Gombos

Ursula Grillmeier-Rehder MSc
Dr. Brian Hagerty

Mag.? Dr." Brigitte Holzinger
Mag. Heimo Hiibler

Mag.® Barbara Knittel

Ingrid Koller

Mag.? Ulrike Kock
Dipl.Psych.” Almut Ladisich-Raine
Dr." Eva Lasser-Korytko

Dr. Johann Lauber

Mag. Rudolf Lied|

Mag.* Karin Mann

Anna Maurer

Mag. Ernst Mayerl

DDr.Alfred Oppolzer

Mag.* Hanna Paulmichl-Fak
Mag. Georg Pernter
Dipl.Psych.” Brigitte Rasmus
Mag.? Ulrike Rieseder Al-Dubai
Mag.* Agnes Salomon

DSA Gerold Schneider

Dr. Kurt Schock

Dipl.Soz.pad. Thomas Schon
Dipl.Psych. Peter Toebe
Barbara Traunmiiller-Gegner
Mag.? Birgit M.Volonte

Mag. Dr. Hermann Wegscheider
Dr. Hans Peter Weidinger

Dr." Nadya Wyss

Mag. Rudolf Wyss

Dipl.Pad." Gabriele ZauBinger

INTEGRATIVE

GESTALTTHERAPIE WIEN

Das Institut fiir Integrative Gestalttherapie
Wien / IGWien bietet seit vielen Jahren
kontinuierlich und erfolgreich Aus- und
Weiterbildungen in Integrativer Gestalt-
therapie an.

Seit 1998 ist das IGWien als fachspezifisches
Ausbildungsinstitut fiir Integrative Gestalt-
therapie gesetzlich anerkannt. Der Abschluss
berechtigt zur Eintragung in die osterreichi-
sche Psychotherapeut*innenliste.

Das IGWien ist auf Grund seiner Vernet-
zung mit dem IGW-Wiirzburg ein interna-
tional ausgerichtetes Ausbildungsinstitut
mit 30-jahriger Tradition.

Speziell beim jahrlichen Kompakttraining
sind namhafte Gestalttherapeut*innen aus
Europa und den USA an der Ausbildung
beteiligt.

Institut fiir Integrative Gestalttherapie Wien
KaiserstraBe 74/11, 1070 Wien

T: +43-1-478 09 25, F: +43-1-470 02 67

E: igw@igwien.at, www.igwien.at
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Information zur Ausbildung
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CURRICULUM

I.AUSBILDUNGSJAHR

36 Tage = 288 AE + 50 AE Peergroup

1.1
1.2
1.3
1.4

Selbsterfahrung |, Theorie |,5 x 3 d

Basic Skills/Theorie 2,4 d

Sensory Awareness, 4 d

Selbsterfahrung |, Zwischenfeedback 1,3 d

1.5 Kompakttraining |, 10 d
1.6 Peergroup
2. AUSBILDUNGSJAHR

36 Tage = 288 AE + 50 AE Peergroup

2.1
22
23
24
25
2.6
27
28

Selbsterfahrung 2, Theorie |, 3d

Methodik 1,3 x 3 d

Familiendynamik, 4 d

Advanced Skills/Theorie 3,4 d

Gestaltdiagnostik |, Therapie — und Beratungsprozesse, 3 d
Methodik |, Zwischenfeedback 2, Zulassungsfeedback 1, 3 d
Kompakttraining 2, 10 d

Peergroup

3.AUSBILDUNGSJAHR

28 Tage = 224 AE + 50 AE Peergroup

3.1
32
33
34
3.5
3.6
37

Methodik 3, Supervision 1,4 x 3 d

Methodik 3, Kreative Medien, 3 d

Gruppenprozessanalyse, 4 d

Krisenintervention, 3 d

Klinisches Seminar I, 3 d

Methodik 3, Zwischenfeedback 3, Zulassungsfeedback 2, 3 d
Peergroup

4.AUSBILDUNGSJAHR
28 Tage = 224 AE + 50 AE Peergroup

4.1 Supervision 2,5x 3 d

4.2 Gestaltdiagnostik 2,4 d

4.3 Gestaltansatz im beruflichen Feld, 3 d
4.4 Klinisches Seminar 2,3 d

4.5 Supervision 2, Zwischenfeedback 4, 3 d
4.6 Peergroup

5.AUSBILDUNGSJAHR
24 Tage = 192 AE + 50 AE Peergroup

5.1 Supervision 3,4 x 3 d
5.2 Korperdiagnostik, 4 d
5.3 Forschungsseminar, 2 d
5.4 Klinisches Seminar 3,3 d
5.5 Abschlussfeedback, 3 d
5.6 Peergroup

100 AE Einzellehrtherapie ab dem |.Ausbildungsjahr
100 AE Lehrsupervision

550 h Praktikum

30 AE Praktikumssupervision

600 h Praxis

Abschlussarbeit und Abschlusskolloquium

Gesamtkosten ca. € 31.700,-
(excl. Raummieten und Unterkunftskosten)



